

"ЗАРИ 04" ЕООД

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

За година завършваща на 31.12.2009

Текущ период – периодът, започващ на 01.01.2009 г. и завършващ на 31.12.2009 г.
Предходен период – периодът започващ на 01.01.2008 г. и завършващ на 31.12.2008 г.

Годишният финансов отчет е съставен в български лева
Точността на числата представени в отчета е хиляди български лева

Годишният финансов отчет е самостоятелния отчет на "Зари 04" ЕООД.
Адрес на управление: Република България, Софийска област, гр.Своге, ул."Георги Сава Раковски" №2

Дата на изготвяне: 27 февруари 2009 година
Дата на одобрение за обявяване:

Годишният финансов отчет е подписан от името на "Зари 04" ЕООД от Владимир Богомилов Церовски– Управител.

Съставител на годишния финансов отчет е Ирина Цветкова Цветкова.

Съставител:


(Ирина Цветкова)

Управител:


(Владимир Церовски)

Счетоводна политика и оповестявания КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ За година завършваща на 31.12.2009

1.Обща информация.

Еднолично дружество с ограничена отговорност "ЗАРИ 04" е регистрирано със Съдебно решение №1 от 29.04.2004 год. на СОС. Със Съдебно Решение №2 от 09.11.2007г. дружеството е преместило седалището си и адрес на управление от гр.Ботевград в гр. Своге и е прехвърлило 50 дружествени дяла от по 100лв. от Владимир Богомилов Церовски на Росен Димитров Божилов. Едноличен собственик на капитала е вписан Росен Димитров Божилов.

През 2008 година е пререгистрирано в Търговски регистър при Агенция по вписванията с ЕИК: 131238374.

Седалището на дружеството се намира в гр.Своге, Република България.

Адресът на дружеството е Република България, гр.Своге 2260, ул."Георги Сава Раковски" №2.

Дружеството се представлява от Владимир Богомилов Церовски – Управител.

Финансовият отчет е изготвен съгласно изискванията на Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия, приети с Постановление на Министерски съвет № 46 от 21.03.2005 година, обнародвани в ДВ, бр.30 от 07.04.2005 г., в сила от 01.01.2005 година.

Годишният финансов отчет е съставен в националната валута на Република България – български лев.

От 1 януари 1999 година българският лев е с фиксиран курс към еврото: 1.95583 лева за 1 евро.

Предметът на дейност на дружеството е строителни и ремонтни дейности.

Дружеството не е част от група.

2.Основа за изготвяне на финансовия отчет.

Финансовия отчет на дружеството е изготвен в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия (НСФОМСП), приети от Министерски съвет и публикувани в ДВ бр.30 от 07.04.2005 г. и изм. ДВ бр.86 от 26.10.2007 г.

Финансовият отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие и ръководството счита, че предприятието ще остане действащо.

3.Промени в счетоводната политика.

През отчетната 2009 година в дружеството не са възприети промени в счетоводната политика.

4.Счетоводна политика

4.1.Общи положения

Счетоводната политика на дружеството е разработена на база принципите установени в Закона за счетоводството и изискванията на приложимите национални стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия и специфичните изисквания на българското законодателство,

всички те приложими към 31.12.2009 г. По въпроси, за чието решаване няма изрични разпоредби в НСФАМСП и ЗС, се прилагат изискванията на МСФО.

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя своите официални финансови отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство, като се съобразява с основните счетоводни принципи.

Настоящият годишен финансов отчет е изготвен в съответствие с приложимите национални стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия (НСФОМСП), на основата на счетоводната конвенция за историческата цена, модифициран в отделни случаи, конкретно посочени в оповестяванията с оценка на някои активи по тяхната справедлива стойност.

Изготвянето на финансовия отчет в съответствие с общоприетите счетоводни принципи изисква приложението на оценки и допускания, които влияят значително върху отчетените активи и пасиви, оповестяването на условни активи и пасиви към датата на изготвяне на финансовия отчет, както и отчетените приходи и разходи за отчетния период. Елементите на финансовия отчет, чието представяне включва по-висока степен на преценка или субективност, както и тези елементи за които предположенията и оценките имат значително влияние върху финансовия отчет като цяло, са оповестени.

Счетоводния баланс и отчета за приходите и разходите са изготвени в двустранна форма. Отчета за паричния поток е съставен на база прекия метод.

Отделните елементи на финансовия отчет на дружеството са оценени във валутата на основаната икономическа среда, в която предприятието извършва дейността си.

Функционалната валута на дружеството е Български лев.

Валутата на представяне във финансовия отчет е лева и всички суми са в хиляди лева.

Валутния борд в България е въведен на 1 юли 1997 година в изпълнение на препоръките на Международния валутен фонд (МВФ) и първоначално стойността на българския лев бе фиксиран към стойността на германската марка в съотношение 1:1. След въвеждането на еврото от 1 януари 1999 година, българския лев е фиксиран към еврото в съотношение 1 EUR = 1.95583 лева.

Сделки в чуждестранна валута през финансовата година дружеството не е осъществявало.

4.2. Сравнителни данни

Наличните сравнителни цифри в баланса, отчета за приходите и разходите, отчета за собствения капитал, отчета за паричните потоци и приложенията са за годината, приключваща на 31 декември 2009.

Някои пера в баланса, в отчета за приходите и разходите и в отчета за паричния поток, представени във финансовия отчет за 2008 година, в настоящия отчет са рекласифицирани с цел да се получи по-добра съпоставимост с данните за 2009 година. Направени са приблизителни счетоводни оценки и предположения, които се отнасят до балансовите активи и пасиви и признатите разходи и приходи.

4.3. Нематериални дълготрайни активи

Един актив се класифицира за признаване и отчитане като нематериален актив, когато отговаря на определението за нематериален актив, при придобиването му може надеждно да се оцени, от използването на актива се очакват икономически изгоди, доказани с наличие или план за набавяне на достатъчно ресурси, позволяващи на предприятието да получи очакваните икономически изгоди; възможност ефективно да изпълнява функционалната си роля в съответствие с намерението на предприятието относно употребата му; ясно дефинирана и конкретизирана техническа осъществимост.

Нематериалните дълготрайни активи се оценяват първоначално по себестойност. В случаите на самостоятелно придобиване тя е равна на неговата покупна цена, както и всички платени мита, невъзстановими данъци и направените преки разходи във връзка с подготовката на актива за експлоатация. При придобиване на нематериален дълготраен актив в резултат на бизнескомбинация, себестойността му е равна на справедливата му стойност в деня на придобиването.

Последващо оценяване се извършва въз основа на препоръчителния подход, т.е. цена

на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и загуби от обезценка. Направените обезценки се отчитат като разход и се признават в отчета за приходи и разходи за съответния период.

Последващите разходи, които възникват във връзка с нематериални дълготрайни активи след първоначалното признаване се признават във отчета за приходи и разходи в периода на тяхното възникване, освен ако има вероятност те да спомогнат на актива да генерира повече от първоначално предвидените бъдещи икономически изгоди и когато тези разходи могат да бъдат надеждно оценени и отнесени към актива. В тези случаи разходите се добавят към себестойността на актива.

Амортизацията се начислява, като се използва линейният метод върху оценения полезен срок на годност на отделните активи, както следва:

Групи ДМА	полезен срок	год.ам.норма
• Софтуер	2 години	50 %
• Други	6.7 години	15 %

Извършва се внимателна преценка, когато се определя дали критериите за първоначално признаване като актив на разходите по разработването са били спазени. Преценката на ръководството е базирана на цялата налична информация към датата на баланса. Всички дейности, свързани с разработването на нематериален дълготраен актив се наблюдават и контролират текущо от ръководството.

Не е налице отписване на нематериални активи, когато се извеждат временно от употреба - за усъвършенстване, за консервиране и т.н. Разходите за консервиране (извеждане от употреба за определен период и последващо въвеждане в употреба) се отчитат като текущи разходи в периода, през който са възникнали.

Нематериалните активи с ограничения върху правото на собственост няма. Поетите ангажменти за придобиване на нематериални активи и авансови плащания няма. Не са ползвани в дейността нематериални активи - чужда собственост. Временно изведени от употреба нематериални активи няма.

Избраният праг на същественост за нематериалните дълготрайни активи е в размер на 500.00 лева.

4.4.Дълготрайни материални активи

Дълготрайните материални активи са установими нефинансови ресурси, придобити и притежавани от дружеството, които имат натурално веществена форма, използват се за производство и/или доставка/продажба на активи или услуги, за отдаване под наем, за административни или други цели, очаква се да бъдат използвани през повече от един отчетен период. Един актив се признава и се отчита като дълготраен материален актив когато отговаря на определението за дълготраен материален актив, стойността на актива може надеждно да се изчисли, предприятието очаква да получи икономически изгоди, свързани с актива. Дълготрайните материални активи, които се състоят от разграничими съставни части, отговарящи поотделно на критериите за дълготраен материален актив, могат да бъдат разделени на своите съставни части и всяка част да се третира като самостоятелен актив. Първоначално всеки дълготраен материален актив се оценява по цена на придобиване, която включва покупната цена (включително митата и невъзстановимите данъци) и всички преки разходи.

Дълготрайните материални активи се оценяват първоначално по себестойност, включваща цената на придобиване, както и всички преки разходи за привеждането на актива в работно състояние.

Последващото оценяване се извършва въз основа на препоръчителния подход, т.е. цена на придобиване, намалена с начислените амортизации и натрупаната загуба от обезценка. Направените обезценки се отчитат като разход и се признават в отчета за приходи и разходи за съответния период.

С последващите разходи, свързани с отделен материален дълготраен актив, се коригира балансовата стойност на актива, когато е вероятно предприятието да има икономическа

изгода над тази от първоначално оценената стандартна ефективност на съществуващия актив. Всички други последвали разходи се признават за разход в периода, през който са направени.

Дълготрайните активи се отписват при тяхната продажба, при замяна с други активи, при трансформиране в стока с цел продажба, при апортиране в търговско дружество, при трансформиране в инвестиция, когато от актива не се очакват икономически изгоди. Печалбите и загубите от продажба на ДМА се определят по отношение на балансовата стойност и се вземат предвид при определяне на резултата от основната дейност.

Дълготрайни материални активи се извеждат временно от употреба - за ремонтване, за подобрения, за консервиране и т.н. Разходите за консервиране (извеждане от употреба за определен период и последващо въвеждане в употреба) се отчитат като текущи разходи за периода, през който са възникнали.

Няма поети ангажменти за придобиване на дълготрайни материални активи и авансови плащания. В дейността на кооперацията не са ползвани дълготрайни материални активи чужда собственост. Няма временно изведени от употреба дълготрайни материални активи.

Дълготрайните материални активи придобити при условията на финансов лизинг се амортизират на база на очаквания полезен срок на годност, определен посредством сравнение с подобни активи или на база стойността на лизинговия договор, ако неговия срок е по-кратък.

Дружеството не е извършило оценка на дълготрайни материални активи, към 31.12.2009 година, тъй като не са установени отклонения от възстановимата им стойност.

Амортизацията на материалните дълготрайни активи се начислява, като се използва линейния метод върху оценения полезен живот на отделните групи активи, както следва:

Групи ДМА	полезен срок	год.ам.норма
➤ Сгради	25 години	4 %
➤ Машини, оборудване и апаратура	3.3 години	30 %
➤ Транспортни средства	10 години	10 %
➤ Автомобили	4 години	25 %
➤ Компютри	2 години	50 %
➤ Мобилни телефони	2 години	50 %
➤ Инвентар и всички останали	6.7 години	15 %

Земята не се амортизира.

През годината не са извършвани промени в прилаганите норми на амортизация в сравнение с предходните години.

Избраният праг на същественост за материалните дълготрайни активи е в размер на 500 лева.

хил.лева

Наименование	Земи	Сгради	Машини, оборудване, апаратура	Компютри	Автомобили	Инвентар	Общо
Отчетна стойност към 01.01.09							
Постъпили							
Излезли							
Преоценка							
Отчетна стойност към 31.12.09							
Балансова стойност 01.01.2009							
Балансова стойност 31.12.2009							

4.5.Отчитане на лизинговите договори

Класификацията на лизинговите договори се осъществява с началото на лизинга на базата на критерии. При промяна на условията на лизинговия договор, които водят до промяна на критериите, се извършва нова класификация на лизинговите договори. Разграничаването между финансов лизинг и експлоатационен лизинг при тяхното текущо отразяване и периодично представяне във финансовите отчети се извършва в съответствие с принципа "предимство на съдържанието пред формата".